

|                                                                                                                                                                                  |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |         |                                                                                                     |                                                                                              |              |           |              |           |              |             |              |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|-----------|--------------|-----------|--------------|-------------|--------------|
| <div><div></div><div>AGÊNCIA DE LICITAÇÕES<br/>CONTRATOS E CONVÊNIOS<br/>DE MACEIÓ</div></div> |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |         |                                                                                                     |                                                                                              |              |           |              |           |              |             |              |
| RESULTADO DA COTAÇÃO Processo N.:                                                                                                                                                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |         |                                                                                                     | 12500.13473.2024                                                                             |              |           |              |           |              |             |              |
|                                                                                                                                                                                  | Objeto:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |         | FORMALIZAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EPI (II) |                                                                                              |              |           |              |           |              |             |              |
|                                                                                                                                                                                  |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |         |                                                                                                     | Banco de Preço (Parâmetro I da IN 65/2021) / Sites Eletronicos (Parâmetro III da IN 65/2021) |              |           |              |           |              | VALOR MÉDIO |              |
| ITEM                                                                                                                                                                             | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Unidade | Quantidade                                                                                          | VALOR UNITÁRIO / VALOR TOTAL                                                                 |              |           |              |           |              |             |              |
| PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME'S E EPP'S                                                                                                                                         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |         |                                                                                                     |                                                                                              |              |           |              |           |              |             |              |
| 1                                                                                                                                                                                | Macacão de segurança com capuz, fecho frontal em zíper de duas vias, elástico na metade da cintura, pulsos e tornozelos, emendas costuradas, tecido com tratamento antiestático.<br>Certificado de Aprovação (CA) expedido pelo Ministério do Trabalho e Emprego (MTE) com prazo de validade contado a partir do ano de entrega. Tamanhos a definir na emissão da nota de empenho. Cor a definir. Catmat: 3891                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | UND     | 675                                                                                                 | R\$69,00                                                                                     | R\$46.575,00 | R\$59,99  | R\$40.493,25 | R\$58,49  | R\$39.480,75 | R\$62,49    | R\$42.183,00 |
| 2                                                                                                                                                                                | Máscara de Solda com sensor de escurecimento automático. Produzida em polipropileno, com lente protetora em acrílico, Área de visão aproximadamente: 98 x 35 mm, Proteção Ultravioleta e Infravermelho. Certificado de Aprovação (CA) expedido pelo Ministério do Trabalho e Emprego (MTE), com prazo de validade contado a partir do ano de entrega. Catmat: 6742                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | UND     | 107                                                                                                 | R\$145,00                                                                                    | R\$15.515,00 | R\$233,77 | R\$25.013,39 | R\$196,79 | R\$21.056,53 | R\$191,85   | R\$20.528,31 |
| 3                                                                                                                                                                                | Perneira de segurança, confeccionada em material sintético, três talas de proteção frontal e duas talas laterais, proteção no joelho integrada, Altura aproximada de 40cm. Certificado de Aprovação (CA) expedido pelo Ministério do Trabalho e Emprego (MTE), com prazo de validade contado a partir do ano de entrega. Catmat: 38016                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | PAR     | 381                                                                                                 | R\$40,20                                                                                     | R\$15.316,20 | R\$62,00  | R\$23.622,00 | R\$35,00  | R\$13.335,00 | R\$45,73    | R\$17.424,40 |
| 4                                                                                                                                                                                | Respirador semi facial de pressão negativa com filtro PFF3 (descartável): modelo: peça semi facial filtrante de pressão negativa, com válvula, fixador de 2 alças nas laterais uma para a cabeça e outra para o pescoço, protetor nasal, embaladas individualmente, com eficiência de filtração mínima de 97% contra a penetração de aerossóis particulados não oleosos. Possuir certificação do INMETRO e certificado de Aprovação pelo Ministério do Trabalho e Emprego. Catmat: 293569                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | UND     | 422                                                                                                 | R\$115,60                                                                                    | R\$48.783,20 | R\$90,41  | R\$38.153,02 | R\$95,00  | R\$40.090,00 | R\$100,34   | R\$42.342,07 |
| 5                                                                                                                                                                                | Talabarte de segurança duplo, em Y, confeccionado em fita de poliéster em forma de y com absorvedor de energia em ABS, possui três mosquetões dupla trava confeccionado em aço, sendo dois com abertura de 55 e um de cobertura, Fita em Poliestes em 45mm Ganchos Conectores de 16+/3mm e 55+/3 mm, ABS (absorvedor de Impacto).<br>Certificado de Aprovação (CA) expedido pelo Ministério do Trabalho e Emprego (MTE) com prazo de validade contado a partir do ano de entrega Catmat: 38032                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | UND     | 88                                                                                                  | R\$160,00                                                                                    | R\$14.080,00 | R\$144,00 | R\$12.672,00 | R\$149,99 | R\$13.199,12 | R\$151,33   | R\$13.317,04 |
| 6                                                                                                                                                                                | Botinas de Segurança em couro curtido bico de aço, cano médio, não forrada, cabedal em couro curtido ao cromo estampa relax, forração em não tecido, cano com forro em poliéster cinza dublado com manta, dorso com espuma em PU, fechamento com elásticos nas laterais. Palmilha de montagem sintética não tecido antimicrobíos. Solado em duas camadas de poliuretano (PU) expandido bidensidade, injetado diretamente no cabedal, sendo a 1ª camada (entressola) macia e leve proporcionando maior conforto, e a 2ª camada resistente a objetos cortantes, perfurantes e abrasão, com sistema shock absorvedor para melhor mobilidade ao caminhar. Certificado de Aprovação (CA) expedido pelo Ministério do Trabalho e Emprego (MTE) com prazo de validade contado a partir do ano de entrega. Tamanhos a definir na emissão da nota de empenho. | PAR     | 553                                                                                                 | R\$76,50                                                                                     | R\$42.304,50 | R\$72,18  | R\$39.915,54 | R\$81,99  | R\$45.340,47 | R\$76,89    | R\$42.520,17 |
| 7                                                                                                                                                                                | Antena anti-cerol retrátil e reclinável, 2 estágios em alumínio e aço inoxidável, com lâmina corta fácil fixada no guidom. Catmat: 150308                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | UND     | 77                                                                                                  | R\$32,90                                                                                     | R\$2.533,30  | R\$37,00  | R\$2.849,00  | R\$41,30  | R\$3.180,10  | R\$37,07    | R\$2.854,13  |
| 8                                                                                                                                                                                | Bota para motociclista, tipo impermeável, de uso profissional, confeccionada em policloreto de vinila (pvc) injetado em uma só peça, biqueira reforçada, cano longo, solado antiderrapante. Certificado de Aprovação (CA) expedido pelo Ministério do Trabalho e Emprego (MTE) com prazo de validade contado a partir do ano de entrega Tamanhos a definir na emissão da nota de empenho. - Cor preta. Catmat: 460692                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | PAR     | 128                                                                                                 | R\$399,97                                                                                    | R\$51.196,16 | R\$350,00 | R\$44.800,00 | R\$298,00 | R\$38.144,00 | R\$349,32   | R\$44.713,39 |
| 9                                                                                                                                                                                | Conjunto Motoqueiro Impermeável:<br>Calça Motoqueiro - confeccionada em PVC forrado (malha de poliéster forrada com PVC), elástico na cintura, barra ajustada com zíper.; Certificado de Aprovação (CA) expedido pelo Ministério do Trabalho e Emprego (MTE) com prazo de validade contado a partir do ano de entrega. - Cor preta.<br>Jaqueta Motoqueiro - confeccionada em PVC forrado (malha de poliéster forrada com PVC), com gola alta, fechamento frontal com zíper e pala afixada com velcro, bolso frontal externo, punhos ajustados por velcro.;<br>Certificado de Aprovação (CA) expedido pelo Ministério do Trabalho e Emprego (MTE) com prazo de validade contado a partir do ano de entrega. - Cor preta<br>Catmat:                                                                                                                    | UND     | 136                                                                                                 | R\$142,00                                                                                    | R\$19.312,00 | R\$143,50 | R\$19.516,00 | R\$121,83 | R\$16.568,88 | R\$135,78   | R\$18.465,63 |

|                                     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |     |       |           |               |           |               |           |               |           |               |
|-------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-------|-----------|---------------|-----------|---------------|-----------|---------------|-----------|---------------|
| 10                                  | Capacete fechado com Viseira - Composto por injeção de termoplástico ABS de alta resistência; com entrada de ar frontal e forro antialérgico; Viseira transparente confeccionada em policarbonato com no mínimo de 1,5 mm de espessura, com abertura manual e basculante- Fixação da cinta jugular através de engate rápido.<br><br>Obrigatório certificação do Instituto Nacional de Metrologia, Normalização e Qualidade Industrial - INMETRO, de acordo com a norma brasileira NBR 7471; - Cor preta. COM FAIXA REFLETIVA CATMAT: 68063                                  | UND | 123   | R\$140,00 | R\$17.220,00  | R\$144,90 | R\$17.822,70  | R\$168,88 | R\$20.772,24  | R\$151,26 | R\$18.604,98  |
| 11                                  | Cotoveleira com proteção anti-impacto em 02 partes de plástico injetado vestida através de manga em neoprene ou lycra.<br>Certificado de Aprovação (CA) expedido pelo Ministério do Trabalho e Emprego (MTE) com prazo de validade contado a partir do ano de entrega. - Cor preta.<br>Catmat: 116378                                                                                                                                                                                                                                                                       | PAR | 130   | R\$94,90  | R\$12.337,00  | R\$96,90  | R\$12.597,00  | R\$89,80  | R\$11.674,00  | R\$93,87  | R\$12.202,67  |
| 12                                  | Joelheira articulada, com 03 (três) pontos de fixação em velcro com costura reforçada, com forração interna para melhor conforto, proteção externa em plástico injetado, proteção do joelho, terço inferior da coxa e terço superior da canela.<br>Certificado de Aprovação (CA) expedido pelo Ministério do Trabalho e Emprego (MTE) com prazo de validade contado a partir do ano de entrega. - Cor preta.<br>Catmat:                                                                                                                                                     | PAR | 125   | R\$180,00 | R\$22.500,00  | R\$158,90 | R\$19.862,50  | R\$128,25 | R\$16.031,25  | R\$155,72 | R\$19.464,58  |
| 13                                  | Luvas Para Motociclista Luva de segurança confeccionada com microfibra, reforçada na palma e dedos e com microfibra siliconada, dorso em tecido de fio sintético, punho com tecido elástico e velcro para fechamento.<br>Certificado de Aprovação (CA) expedido pelo Ministério do Trabalho e Emprego (MTE) com prazo de validade contado a partir do ano de entrega. Tamanhos a definir na emissão da nota de empenho. - Cor preta.<br>Catmat:                                                                                                                             | PAR | 143   | R\$114,00 | R\$16.302,00  | R\$104,00 | R\$14.872,00  | R\$99,00  | R\$14.157,00  | R\$105,67 | R\$15.110,33  |
| 14                                  | Manguito, 95% Poliester E 5% Elastano, com Proteção em EVA+ fator de proteção solar mínima de 50, com proteção em EVA nos cotovelos, que absorve impactos em uma eventual queda.<br>Catmat:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | PAR | 243   | R\$17,90  | R\$4.349,70   | R\$19,90  | R\$4.835,70   | R\$24,00  | R\$5.832,00   | R\$20,60  | R\$5.005,80   |
| 15                                  | Touca balaclava (touca ninja de lã), cor escura com abertura na região dos olhos.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | UND | 84    | R\$14,00  | R\$1.176,00   | R\$16,00  | R\$1.344,00   | R\$15,95  | R\$1.339,80   | R\$15,32  | R\$1.286,60   |
| 16                                  | Óculos de segurança, com armação e visor confeccionados em uma única peça de policarbonato incolor ou cinza, com quatro pinos localizados na posição do nariz, utilizados para o encaixe do apoio nasal confeccionado de material plástico maleável. As hastes, do tipo espátula, são confeccionadas do mesmo material da armação e possuem borracha na cor laranja encaixadas na parte interna em uma das extremidades da haste e são fixas no visor por meio de parafuso metálico.                                                                                        | UND | 90    | R\$14,69  | R\$1.322,10   | R\$14,35  | R\$1.291,50   | R\$14,18  | R\$1.276,20   | R\$14,41  | R\$1.296,60   |
| 17                                  | Meião de segurança confeccionado em fio de algodão e poliéster, elastodieno, modelo tubular, atalhado até o joelho, cor escura.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | PAR | 365   | R\$19,00  | R\$6.935,00   | R\$14,00  | R\$5.110,00   | R\$11,00  | R\$4.015,00   | R\$14,67  | R\$5.353,33   |
| 18                                  | Luva de pelica, com revestimento interno de lã, cano médio, que permita o manuseio de pequenos objetos.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | PAR | 480   | R\$33,00  | R\$15.840,00  | R\$30,99  | R\$14.875,20  | R\$31,66  | R\$15.196,80  | R\$31,88  | R\$15.304,00  |
| 19                                  | Bota branca de proteção, para uso em baixa temperatura, com forração térmica, 100% poliéster e estrutura para isolamento térmica. Confeccionada em Policloreto de vinila (PVC) e massa nitrílica, espessura é de 2,0 mm (base nº 40) do cano e com estria nas laterais.                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | PAR | 503   | R\$62,49  | R\$31.432,47  | R\$59,87  | R\$30.114,61  | R\$59,57  | R\$29.963,71  | R\$60,64  | R\$30.503,60  |
| 20                                  | Japona longa 7/8 com capuz em lona de nylon, manta isotérmica em tecido de nylon impermeável, cor escura, comprimento abaixo do joelho, com pele acrílica interna, integral com japona, pestana acrílica/poliéster, ajuste facial com cordão de nylon com bolsos externos, fechamento duplo com velcro e botão de pressão com cinto ajustável, manga longa dupla, punhos em acrílico/poliéster.                                                                                                                                                                             | UND | 60    | R\$176,00 | R\$10.560,00  | R\$200,58 | R\$12.034,80  | R\$186,99 | R\$11.219,40  | R\$187,86 | R\$11.271,40  |
| 21                                  | Calça em lona de nylon, forrada internamente com manta isotérmica e tecido de nylon impermeável, de cor escura.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | UND | 60    | R\$86,63  | R\$5.197,80   | R\$91,16  | R\$5.469,60   | R\$83,79  | R\$5.027,40   | R\$87,19  | R\$5.231,60   |
| 22                                  | Óculos de Segurança. Descrição: Material plástico, constituído de lentes e uma única peça de policarbonato anti-embaçante e anti-risco. Haste em policarbonato regulável e dispositivo que apoia o óculo no septo nasal. Incolor. Certificado de Aprovação (CA) expedido pelo Ministério do Trabalho e Emprego (MTE) com prazo de validade contado a partir do ano de entrega. Catmat: 151039                                                                                                                                                                               | UND | 1897  | R\$25,00  | R\$47.425,00  | R\$27,00  | R\$51.219,00  | R\$29,96  | R\$56.834,12  | R\$27,32  | R\$51.826,04  |
| COTA PRINCIPAL (AMPLA PARTICIPAÇÃO) |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |     | 85%   |           |               |           |               |           |               |           |               |
| 23                                  | Máscara N-95. Confeccionada em não tecido (SMS). Não estéril; Possui 6 camadas, sendo: Duas camadas de Meltbonded (filtro protetor); 1 camada externa de Spunbonded azul (estética); 1 camada interna de Spunbonded branco (conforto); 1 camada intermediária de Spunbonded (separador dos filtros) e 1 camada intermediária de feltro (sustentação); Descartável e de uso único. Cor: branca e tamanho único. Certificado de Aprovação (CA) expedido pelo Ministério do Trabalho e Emprego (MTE), com prazo de validade contado a partir do ano de entrega. Catmat: 298538 | UND | 37464 | R\$2,80   | R\$104.898,50 | R\$3,18   | R\$119.134,73 | R\$3,00   | R\$112.391,25 | R\$2,99   | R\$112.141,49 |



|                                         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |     |      |           |               |           |               |           |               |           |               |
|-----------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|------|-----------|---------------|-----------|---------------|-----------|---------------|-----------|---------------|
| 24                                      | Protetor Facial, incolor, com catraca, 8 polegadas. Com proteção UV e testeira de plástico. Certificado de Aprovação (CA) expedido pelo Ministério do Trabalho e Emprego (MTE), com prazo de validade contado a partir do ano de entrega.<br>Catmat: 63398                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | UND | 1376 | R\$99,00  | R\$136.238,85 | R\$102,00 | R\$140.367,30 | R\$103,00 | R\$141.743,45 | R\$101,33 | R\$139.449,87 |
| 25                                      | Respirador semifacial com 01 filtro. respirador reutilizável, tipo peça semi facial, com 1 válvula de exalação e 1 encaixe para filtro. Produzido em termoplástico atóxico, com suporte em material plástico rígido e corpo moldado em elastômero. Fechamento: fixação por 2 alças nas laterais, posicionadas no pescoço, e outra 2 carneira na cabeça: tipo de encaixe do filtro: encaixe tipo rosca; Tamanho: Médio. Obs.: Respirador/ purificador de ar ¼ semi facial, com filtro químico para vapores orgânicos. Certificado de Aprovação (CA) expedido pelo Ministério do Trabalho e Emprego (MTE) com prazo de validade contado a partir do ano de entrega.<br>Catmat: 293569                                                                                                                                                          | UND | 397  | R\$200,00 | R\$79.390,00  | R\$172,21 | R\$68.358,76  | R\$205,00 | R\$81.374,75  | R\$192,40 | R\$76.374,50  |
| 26                                      | Respirador semifacial com 02 filtros, reutilizável, uma peça semifacial em termoplástico atóxico, dois conectores para fixação dos elementos filtrantes, uma válvula de exalação, duas válvulas de inalação e quatro pontos de fixação com tirantes elásticos com ajuste através de passadores, este respirador pode ser utilizado com filtros químicos, combinados e mecânicos. Certificado de Aprovação (CA) expedido pelo Ministério do Trabalho e Emprego (MTE) com prazo de validade contado a partir do ano de entrega<br>Catmat: 293569                                                                                                                                                                                                                                                                                               | UND | 439  | R\$197,13 | R\$86.461,22  | R\$214,43 | R\$94.049,00  | R\$253,25 | R\$111.075,45 | R\$221,60 | R\$97.195,22  |
| 27                                      | Sapato Babuche Profissional Confeccionado com material hidro-repelente, que não encharca; Cabedal – E.V.A.; Solado – Borracha antiderrapante; Parte frontal totalmente fechada, proporcionando maior segurança; Cobertura extra no calcanhar; Deve possuí bactericida, para evitar odores; Certificado de Aprovação (CA) expedido pelo Ministério do Trabalho e Emprego (MTE) com prazo de validade contado a partir do ano de entrega.<br>Catmat: 150629                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | PAR | 1963 | R\$62,86  | R\$123.394,18 | R\$65,00  | R\$127.595,00 | R\$85,00  | R\$166.855,00 | R\$70,95  | R\$139.281,39 |
| 28                                      | Bota de couro com biqueira. Tipo de Couro do Cabedal: Vaqueta flor no buck marrom café; Tipo de Forro da Gáspea: Forração em não tecido; Tipos de Linhas: Costuras simples, duplas e quádruplas; Colarinho: Camurça marrom café Acolchoado com espuma PU; Forração: Forro em poliéster dublado c/ manta; Lingueta: Vaqueta flor no buck marrom café; Biqueira: Biqueira plástica, apenas para conformação sem atendimento a norma; Contraforte: Em material resinado termo conformado; Ilhós: Ilhós passador 08 por pé; forro de TNT, sem bico de aço, palmilha de montagem não tecido, solado injeção direta Bidensidade em (PU) poliuretano. Contendo o Certificado de Aprovação (CA) expedido pelo Ministério do Trabalho e Emprego (MTE), com prazo de validade contado a partir do ano de entrega do equipamento; Tamanhos do 37 ao 42. | PAR | 1521 | R\$150,00 | R\$228.097,50 | R\$165,33 | R\$251.409,06 | R\$134,00 | R\$203.767,10 | R\$149,78 | R\$227.757,89 |
| 29                                      | Máscara descartável PFF2. Respirador descartável, tipo semifacial filtrante, PFF2 modelo dobrável, com solda eletrônica em todo perímetro, confeccionada com manta sintética com tratamento eletrostático, para partículas P2, com elásticos para fixação e ajuste à cabeça do usuário, tamanho padrão, sem válvula. Certificado de Aprovação (CA) expedido pelo Ministério do Trabalho e Emprego (MTE) com prazo de validade contado a partir do ano de entrega. Cor na parte interna: branca e cor da parte externa: azul. Caixa com 100 unidades.                                                                                                                                                                                                                                                                                         | UND | 3029 | R\$140,00 | R\$424.116,00 | R\$103,80 | R\$314.451,72 | R\$135,00 | R\$408.969,00 | R\$126,27 | R\$382.512,24 |
| COTA RESERVADA ( PARTICIPAÇÃO ME E EPP) |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |     | 15%  |           |               |           |               |           |               |           |               |
| 30                                      | Máscara N-95. Confeccionada em não tecido (SMS). Não estéril; Possui 6 camadas, sendo: Duas camadas de Meltbonded (filtro protetor); 1 camada externa de Spunbonded azul (estética); 1 camada interna de Spunbonded branco (conforto); 1 camada intermediária de Spunbonded (separador dos filtros) e 1 camada intermediária de feltro (sustentação); Descartável e de uso único. Cor: branca e tamanho único. Certificado de Aprovação (CA) expedido pelo Ministério do Trabalho e Emprego (MTE), com prazo de validade contado a partir do ano de entrega.<br>Catmat: 298538                                                                                                                                                                                                                                                               | UND | 6611 | R\$2,80   | R\$18.511,50  | R\$3,18   | R\$21.023,78  | R\$3,00   | R\$19.833,75  | R\$2,99   | R\$19.789,68  |
| 31                                      | Protetor Facial, incolor, com catraca, 8 polegadas. Com proteção UV e testeira de plástico. Certificado de Aprovação (CA) expedido pelo Ministério do Trabalho e Emprego (MTE), com prazo de validade contado a partir do ano de entrega.<br>Catmat: 63398                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | UND | 243  | R\$99,00  | R\$24.042,15  | R\$102,00 | R\$24.770,70  | R\$103,00 | R\$25.013,55  | R\$101,33 | R\$24.608,80  |
| 32                                      | Respirador semifacial com 01 filtro. respirador reutilizável, tipo peça semi facial, com 1 válvula de exalação e 1 encaixe para filtro. Produzido em termoplástico atóxico, com suporte em material plástico rígido e corpo moldado em elastômero. Fechamento: fixação por 2 alças nas laterais, posicionadas no pescoço, e outra 2 carneira na cabeça: tipo de encaixe do filtro: encaixe tipo rosca; Tamanho: Médio. Obs.: Respirador/ purificador de ar ¼ semi facial, com filtro químico para vapores orgânicos. Certificado de Aprovação (CA) expedido pelo Ministério do Trabalho e Emprego (MTE) com prazo de validade contado a partir do ano de entrega.<br>Catmat: 293569                                                                                                                                                          | UND | 70   | R\$200,00 | R\$14.010,00  | R\$172,21 | R\$12.063,31  | R\$205,00 | R\$14.360,25  | R\$192,40 | R\$13.477,85  |
| 33                                      | Respirador semifacial com 02 filtros, reutilizável, uma peça semifacial em termoplástico atóxico, dois conectores para fixação dos elementos filtrantes, uma válvula de exalação, duas válvulas de inalação e quatro pontos de fixação com tirantes elásticos com ajuste através de passadores, este respirador pode ser utilizado com filtros químicos, combinados e mecânicos. Certificado de Aprovação (CA) expedido pelo Ministério do Trabalho e Emprego (MTE) com prazo de validade contado a partir do ano de entrega<br>Catmat: 293569                                                                                                                                                                                                                                                                                               | UND | 77   | R\$197,13 | R\$15.257,86  | R\$214,43 | R\$16.596,88  | R\$253,25 | R\$19.601,55  | R\$221,60 | R\$17.152,10  |

|                                                                           |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |     |     |           |              |           |              |           |              |           |                 |
|---------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-----|-----------|--------------|-----------|--------------|-----------|--------------|-----------|-----------------|
| 34                                                                        | Sapato Babuche Profissional Confeccionado com material hidro-repelente, que não encharca; Cabedal – E.V.A.; Solado – Borracha antiderrapante; Parte frontal totalmente fechada, proporcionando maior segurança; Cobertura extra no calcanhar; Deve possuí bactericida, para evitar odores; Certificado de Aprovação (CA) expedido pelo Ministério do Trabalho e Emprego (MTE) com prazo de validade contado a partir do ano de entrega. Catmat: 150629                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | PAR | 347 | R\$62,86  | R\$21.812,42 | R\$65,00  | R\$22.555,00 | R\$85,00  | R\$29.495,00 | R\$70,95  | R\$24.620,81    |
| 35                                                                        | Bota de couro com biqueira. Tipo de Couro do Cabedal: Vaqueta flor no buck marrom café; Tipo de Forro da Gáspea: Forração em não tecido; Tipos de Linhas: Costuras simples, duplas e quádruplas; Colarinho: Camurça marrom café Acolchoado com espuma PU; Forração: Forro em poliéster dublado c/ manta; Lingueta: Vaqueta flor no buck marrom café; Biqueira: Biqueira plástica, apenas para conformação sem atendimento a norma; Contraforte: Em material resinado termo conformado; Ilhós: Ilhós passador 08 por pé; forro de TNT, sem bico de aço, palmilha de montagem não tecido, solado injeção direta Bidensidade em (PU) poliuretano. Contendo o Certificado de Aprovação (CA) expedido pelo Ministério do Trabalho e Emprego (MTE), com prazo de validade contado a partir do ano de entrega do equipamento; Tamanhos do 37 ao 42. | PAR | 268 | R\$150,00 | R\$40.252,50 | R\$165,33 | R\$44.366,31 | R\$134,00 | R\$35.958,90 | R\$149,78 | R\$40.192,57    |
| 36                                                                        | Máscara descartável PFF2. Respirador descartável, tipo semifacial filtrante, PFF2 modelo dobrável, com solda eletrônica em todo perímetro, confeccionada com manta sintética com tratamento eletrostático, para partículas P2, com elásticos para fixação e ajuste à cabeça do usuário, tamanho padrão, sem válvula. Certificado de Aprovação (CA) expedido pelo Ministério do Trabalho e Emprego (MTE) com prazo de validade contado a partir do ano de entrega. Cor na parte interna: branca e cor da parte externa: azul. Caixa com 100 unidades.                                                                                                                                                                                                                                                                                         | UND | 535 | R\$140,00 | R\$74.844,00 | R\$103,80 | R\$55.491,48 | R\$135,00 | R\$72.171,00 | R\$126,27 | R\$67.502,16    |
| Preços Médios Globais / Valores de Referência                             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |     |     |           |              |           |              |           |              |           | R\$1.818.866,24 |
| Declaramos que a pesquisa de preço foi com base na IN Nº 65/2021 – MP.    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |     |     |           |              |           |              |           |              |           |                 |
| NECESSÁRIO VERIFICAR AS CONSIDERAÇÕES A ESTE RESULTADO                    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |     |     |           |              |           |              |           |              |           |                 |
| Maceió, 06 de março de 2024.                                              |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |     |     |           |              |           |              |           |              |           |                 |
| Caio Cesar Maia Lins<br>Assessor - Setor de Compras<br>Matrícula 955141-9 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |     |     |           |              |           |              |           |              |           |                 |